
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
CIG Z5C35906CC 

 
Determina n. 4 del 11/03/2022 

Il Responsabile del Procedimento 
Premesso che 

 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura di vestiario 
protettivo e ad alta visibilità necessario a soddisfare il prossimo fabbisogno estivo relativo all’area 
personale. I capi esauriti e/o in esaurimento da approvvigionare vengono riassunti sotto in 
dettaglio: 

 S 46 M 48 L 50 XL 52 XXL54 3XL 56 4XL58 TOTALE 

MAGLIETTA COTONE BLU 20 35 35 35 30 30 15 200 

PANTALONE A.V. ESTIVO 0 15 15 0 0 15 5 50 

CAMICIA COTONE MANICA 
LUNGA ESTIVA 

0 0 0 0 0 0 15 15 

PANTALONE BLU-ESTIVO 0 30 0 30 0 0 0 60 

FELPA 0 15 15 0 0 0 0 30 

salopette cotone blu estive 0 0 0 20 0 0 0 20 

MANTELLINA PIOGGIA 0 15 0 15 0 0 15 45 

 
Richiamato:  

- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
Esa SpA ha pertanto avviato in data 03 marzo 2022 alle ore 16:57 procedura telematica di 
richiesta preventivo ID n. 136 mediante la piattaforma di e-Procurement raggiungibile al link 
https://esaspa.acquistitelematici.it/ invitando alla stessa i seguenti O.E.: 

Ragione sociale Codice fiscale Partita iva 

UNIGUM SPA 00393610480 00393610480 

PM2 SERVICES 04153330248 04153330248 

ST PROTECT SPA 02372680187 02372680187 

Eurofor srl 06767051219 06767051219 

MAURELLI SPA 05901481217 05901481217 

MORINI GROUP SRL  02013620477 02013620477 

MARSANO ALBERTO 02222360998 02222360998 

MASSIMILIANO CIARDELLI CRDMSM69H18G702Y 02098320506 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/


 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Entro il termine stabilito del 10 marzo 2022 alle ore 14:00 sono pervenute le offerte dei seguenti 
partecipanti, sotto rappresentate, in conformità alle indicazioni tecniche minime specificate in fase 
di richiesta. 
 

UNIGUM SPA 00393610480 09/03/2022 15:15:10 € 4.507,50 

MORINI GROUP SRL 02013620477 09/03/2022 15:26:05 € 5.363,15 

Eurofor srl 06767051219 10 marzo 2022 10:50:27 € 5.900,00 

ST PROTECT SPA 02372680187 10 marzo 2022 11:25:06 € 5.517,90 

I tempi di consegna previsti da tutti i partecipanti risultano i medesimi. 
 
 

Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 
in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 

DETERMINA 
Di affidare la fornitura espressa in premessa alla Ditta UNIGUM SPA per l’importo di Euro 4.507,50 
oltre IVA ai Sensi di Legge compresa la personalizzazione con Logo allegato ed inclusi gli oneri di 
trasporto presso la sede di Esa SpA.  
 
Portoferraio, 11/03/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 
 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

